
　果樹共済（かき）　危険段階別共済掛金率　一覧表

都道府県名 共済掛金標準率 国庫負担割合

組合名 類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

地域 かき ３類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

１割 1.820 50.0

危険指数
国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)

20 197.50000 ≦ ＊ 3.48105 1.584000 1.584000

19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.10583 1.413000 1.413000

18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.05149 1.388500 1.388500

17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 2.99715 1.363500 1.363500

16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 2.94280 1.339000 1.339000

15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 2.88846 1.314000 1.314000

14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 2.83411 1.289500 1.289500

13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 2.77977 1.265000 1.265000

12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 2.72542 1.240000 1.240000

11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 2.67108 1.215500 1.215500

10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 2.61674 1.190500 1.190500

9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 2.56239 1.166000 1.166000
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 2.50805 1.141000 1.141000
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.45370 1.116500 1.116500
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.39936 1.091500 1.091500
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.34502 1.067000 1.067000
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.29067 1.042500 1.042500
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.23633 1.017500 1.017500
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.18198 0.993000 0.993000
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.12764 0.968000 0.968000
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.07330 0.943500 0.943500
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.01895 0.918500 0.918500
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 1.96461 0.894000 0.894000
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 1.91026 0.869000 0.869000
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 1.85592 0.844500 0.844500
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 1.80158 0.819500 0.819500
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 1.74723 0.795000 0.795000
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.69289 0.770500 0.770500
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.63854 0.745500 0.745500
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.58420 0.721000 0.721000
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.52985 0.696000 0.696000
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.47551 0.671500 0.671500
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.42117 0.646500 0.646500
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.36682 0.622000 0.622000
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.31248 0.597000 0.597000
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.25813 0.572500 0.572500
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.20379 0.547500 0.547500

-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.14945 0.523000 0.523000

-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.09510 0.498500 0.498500

-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.04076 0.473500 0.473500

-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000 0.455000 0.455000

2.00000

0.910

平均値
(M')
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鳥取県農業共済組合

鳥取県
共済目的
の
種類

共済掛金区分等

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合
圧縮後
(K'i)(%) (%)



都道府県名

組合名

地域 かき

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 3.48105

19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.10583

18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.05149

17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 2.99715

16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 2.94280

15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 2.88846

14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 2.83411

13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 2.77977

12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 2.72542

11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 2.67108

10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 2.61674

9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 2.56239
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 2.50805
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.45370
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.39936
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.34502
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.29067
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.23633
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.18198
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.12764
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.07330
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.01895
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 1.96461
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 1.91026
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 1.85592
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 1.80158
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 1.74723
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.69289
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.63854
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.58420
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.52985
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.47551
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.42117
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.36682
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.31248
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.25813
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.20379

-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.14945

-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.09510

-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.04076

-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

平均値
(M')

鳥取県農業共済組合

鳥取県
共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

３類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

２割 0.660 50.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

0.574500 0.574500

0.512500 0.512500

0.503500 0.503500

0.494500 0.494500

0.485500 0.485500

0.476500 0.476500

0.467500 0.467500

0.458500 0.458500

0.449500 0.449500

0.440500 0.440500

0.432000 0.432000

0.423000 0.423000
0.414000 0.414000
0.405000 0.405000
0.396000 0.396000
0.387000 0.387000
0.378000 0.378000
0.369000 0.369000
0.360000 0.360000
0.351000 0.351000
0.342000 0.342000
0.333000 0.333000
0.324000 0.324000
0.315000 0.315000
0.306000 0.306000
0.297500 0.297500
0.288500 0.288500
0.279500 0.279500
0.270500 0.270500
0.261500 0.261500
0.252500 0.252500
0.243500 0.243500
0.234500 0.234500
0.225500 0.225500
0.216500 0.216500
0.207500 0.207500
0.198500 0.198500

0.189500 0.189500

0.180500 0.180500

0.171500 0.171500

0.165000 0.1650000.330

0.343

0.361

0.379

0.397
0.415
0.433
0.451
0.469
0.487

0.559
0.541

0.505
0.523

0.648

0.577
0.595
0.612
0.630

0.666
0.684
0.702
0.720
0.738
0.756
0.774

0.846
0.828

0.792
0.810

0.864

0.881

0.899

0.917

0.935

0.953

0.989

0.971

1.007

1.025

(%)

1.149

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合

共済掛金区分等



都道府県名

組合名

地域 かき

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 3.48105

19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 3.10583

18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 3.05149

17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 2.99715

16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 2.94280

15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 2.88846

14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 2.83411

13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 2.77977

12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 2.72542

11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 2.67108

10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 2.61674

9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 2.56239
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 2.50805
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 2.45370
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 2.39936
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 2.34502
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 2.29067
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 2.23633
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 2.18198
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 2.12764
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 2.07330
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 2.01895
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 1.96461
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 1.91026
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 1.85592
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 1.80158
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 1.74723
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 1.69289
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 1.63854
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 1.58420
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 1.52985
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.47551
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.42117
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.36682
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.31248
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.25813
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.20379

-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.14945

-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.09510

-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.04076

-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

平均値
(M')

鳥取県農業共済組合

鳥取県
共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

３類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

３割 0.020 50.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

0.017500 0.017500

0.015500 0.015500

0.015500 0.015500

0.015000 0.015000

0.014500 0.014500

0.014500 0.014500

0.014000 0.014000

0.014000 0.014000

0.013500 0.013500

0.013500 0.013500

0.013000 0.013000

0.013000 0.013000
0.012500 0.012500
0.012500 0.012500
0.012000 0.012000
0.011500 0.011500
0.011500 0.011500
0.011000 0.011000
0.011000 0.011000
0.010500 0.010500
0.010500 0.010500
0.010000 0.010000
0.010000 0.010000
0.009500 0.009500
0.009500 0.009500
0.009000 0.009000
0.008500 0.008500
0.008500 0.008500
0.008000 0.008000
0.008000 0.008000
0.007500 0.007500
0.007500 0.007500
0.007000 0.007000
0.007000 0.007000
0.006500 0.006500
0.006500 0.006500
0.006000 0.006000

0.005500 0.005500

0.005500 0.005500

0.005000 0.005000

0.005000 0.0050000.010

0.010

0.011

0.011

0.012
0.013
0.013
0.014

0.015
0.014

0.017
0.016

0.015
0.016

0.020

0.017
0.018

0.019
0.019

0.020
0.021
0.021
0.022
0.022

0.023
0.023

0.026
0.025

0.024
0.025

0.026

0.027

0.027

0.028

0.028

0.029

0.030

0.029

0.031

0.031

(%)

0.035

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

共済掛金区分等

左の負担割合


